
令和７年度アユ種苗放流情報と解禁情報 令和７年２月１４日現在

日券 年券 現場（監視員）

種苗の種類
（人工、海

産、琵琶湖産
放流数量（ｋｇ）

1 薄根川 利根漁協 0278-22-4516 6月下旬 3,500 14,000 7,000

2 片品川 利根漁協 0278-22-4516 6月下旬 3,500 14,000 7,000

3 赤谷川 利根漁協 0278-22-4516 6月下旬 3,500 14,000 7,000

4 発知川 利根漁協 0278-22-4516 6月下旬 3,500 14,000 7,000

5 利根川 阪東漁協 0279-24-1343 6月中旬 3,000 11,000 6,000

6 吾妻川 阪東漁協 0279-24-1343 6月中旬 3,000 11,000 6,000

7 利根川 群馬漁協 027-221-6712 6月1日 2,000
11,000
5月以降
11,500

4,000 人工産 160 有

8 名久田川 吾妻漁協 0279-75-4114 6月7日 2,000 10,000 4,000 人工産 125 無

9 大前川 吾妻漁協 0279-75-4114 7月12日 2,000 10,000 4,000 人工産 200 無

10 鏑川 上州漁協 027-322-3041 未定
６月3,500
７月～
3,000

14,000
(5月～
15,000）

６月7,000
7月～
6,000

11 碓氷川 上州漁協 027-322-3041 未定
６月3,500
７月～
3,000

14,000
(5月～
15,000）

６月7,000
7月～
6,000

12 烏川 上州漁協 027-322-3041 未定
６月3,500
７月～
3,000

14,000
(5月～
15,000）

６月7,000
7月～
6,000

NO 河川名
問い合わせ先
（漁協等）

電話番号
（連絡先）

解禁日

無

種苗別放流量

天然遡上

遊漁料（単位　　円）

人工産
2,200
（予定）

人工産
2,500
（予定）

有

人工産 170 有
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日券 年券 現場（監視員）

種苗の種類
（人工、海

産、琵琶湖産
放流数量（ｋｇ）

13 烏川・鏑川 烏川漁協 027-347-0123 6月1日 1,700 7,000 3,000 人工産 50（予定） 有

14 鮎川 烏川漁協 027-347-0123 6月21日 1,700 7,000 3,000 人工産 250（予定） 有

15 利根川 東毛漁協 0270-26-1143 6月1日 1,500 6,000 3,000 人工産 50 有

16 広瀬川 東毛漁協 0270-26-1143 6月1日 1,500 6,000 3,000 人工産 50 有

17 早川 東毛漁協 0270-26-1143 6月1日 1,500 6,000 3,000 人工産 10 有

18 粕川 東毛漁協 0270-26-1143 未定 1,500 6,000 3,000 人工産 50 有

19 渡良瀬川 両毛漁協 0277-32-1459 未定 2,000

4月まで
12,000
5月～
12,500

4,000 人工産
150

（予定）
有

20 桐生川 両毛漁協 0277-32-1459 未定 2,000

4月まで
12,000
5月～
12,500

4,000 人工産
150

（予定）
有

21 神流川 神流川漁協 0274-52-5151 7月1日 1,000 5,500 1,500 人工産 100 有

6月7日
（予定）

23 神流川 上野村漁協 0274-59-3155 6月上旬 3,000 14,000 6,000 人工産
2,300
（予定）

無

＊詳細等は、群馬県漁連、各漁業協同組合のホームページからご確認ください。

12,000 6,000 人工産
3,５００
（予定）

多少有22 神流川 南甘漁協 0274-57-3464 3,000

NO 河川名
問い合わせ先
（漁協等）

電話番号
（連絡先）

解禁日

遊漁料（単位　　円） 種苗別放流量

天然遡上


