令和7年度アユ種苗放流情報と解禁情報

令和7年2月14日現在

NO	河川名	問い合わせ先(漁協等)	電話番号 (連絡先)	解禁日	遊漁料(単位		円)	種苗別放流量		
					日券	年券	現場(監視員)	種苗の種類 (人工、海 産、琵琶湖産	放流数量(kg)	天然遡上
1	薄根川	利根漁協	0278-22-4516	6月下旬	3,500	14,000	7,000			
2	片品川	利根漁協	0278-22-4516	6月下旬	3,500	14,000	7,000	· 人工産	2,200 (予定)	無
3	赤谷川	利根漁協	0278-22-4516	6月下旬	3,500	14,000	7,000			
4	発知川	利根漁協	0278-22-4516	6月下旬	3,500	14,000	7,000			
5	利根川	阪東漁協	0279-24-1343	6月中旬	3,000	11,000	6,000	人工産	170	有
6	吾妻川	阪東漁協	0279-24-1343	6月中旬	3,000	11,000	6,000			
7	利根川	群馬漁協	027-221-6712	6月1日	2,000	11,000 5月以降 11,500	4,000	人工産	160	有
8	名久田川	吾妻漁協	0279-75-4114	6月7日	2,000	10,000	4,000	人工産	125	無
9	大前川	吾妻漁協	0279-75-4114	7月12日	2,000	10,000	4,000	人工産	200	無
10	鏑川	上州漁協	027-322-3041	未定	6月3,500 7月~ 3,000	14,000 (5月~ 15,000)	6月7,000 7月~ 6,000			
11	碓氷川	上州漁協	027-322-3041	未定	6月3,500 7月~ 3,000	14,000 (5月~ 15,000)	6月7,000 7月~ 6,000	人工産	2,500 (予定)	有
12	烏川	上州漁協	027-322-3041	未定	6月3,500 7月~ 3,000	14,000 (5月~ 15,000)	6月7,000 7月~ 6,000			

令和7年度アユ種苗放流情報と解禁情報

令和7年2月14日現在

13 1H / 1								13.10 / 1 - / 1		
NO	河川名	問い合わせ先(漁協等)	電話番号 (連絡先)	解禁日	遊漁料(単位 円)			種苗別放流量		天然遡上
					日券	年券	現場(監視員)	種苗の種類 (人工、海 産、琵琶湖産	放流数量(kg)	大 然 <u></u>
13	烏川•鏑川	烏川漁協	027-347-0123	6月1日	1,700	7,000	3,000	人工産	50(予定)	有
14	鮎川	烏川漁協	027-347-0123	6月21日	1,700	7,000	3,000	人工産	250(予定)	有
15	利根川	東毛漁協	0270-26-1143	6月1日	1,500	6,000	3,000	人工産	50	有
16	広瀬川	東毛漁協	0270-26-1143	6月1日	1,500	6,000	3,000	人工産	50	有
17	早川	東毛漁協	0270-26-1143	6月1日	1,500	6,000	3,000	人工産	10	有
18	粕川	東毛漁協	0270-26-1143	未定	1,500	6,000	3,000	人工産	50	有
19	渡良瀬川	両毛漁協	0277-32-1459	未定	2,000	4月まで 12,000 5月~ 12,500	4,000	人工産	150 (予定)	有
20	桐生川	両毛漁協	0277-32-1459	未定	2,000	12,500 4月まで 12,000 5月~ 12,500	4,000	人工産	150 (予定)	有
21	神流川	神流川漁協	0274-52-5151	7月1日	1,000	5,500	1,500	人工産	100	有
22	神流川	南甘漁協	0274-57-3464	6月7日 (予定)	3,000	12,000	6,000	人工産	3,500 (予定)	多少有
23	神流川	上野村漁協	0274-59-3155	6月上旬	3,000	14,000	6,000	人工産	2,300 (予定)	無

^{*}詳細等は、群馬県漁連、各漁業協同組合のホームページからご確認ください。